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1.ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

írásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László árnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994.
(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Mi az oka az Aarhusi Kerekasztal
működésével kapcsolatos időhúzásnak?” címmel írásbeli választ igénylő kérdést kívánok
benyújtani NémethLaszlóné nemzeti fejlesztési miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Asszony!

A Magyarországon is hatályos nemzetközi megállapodás, az Aarhusi Egyezmény 2001 óta a
magyar jogrend részeként szabályozza a környezeti ügyekben az információhoz val ó
hozzáférést, és a nyilvánosságnak a döntéshozatalban való részvételét . Az Egyezmény
előírásainak a paksi atomerőmű tervezett bővítését célzó kormányzati lépések eddig
semmilyen tekintetben nem feleltek meg, jelent ős részben a kormány fejlesztés i
minisztériuma, illetve az állami tulajdonú MVM hibájából . Miközben már folyamatban
vannak a beruházásra vonatkozó szerződéskötések az orosz féllel, a magyar társadalom és a
civil szektor még mindig nem rendelkezik érdemi információkkal a b ővítés szükségességéről,
finanszírozásáról, környezeti, gazdasági, társadalmi és politikai következményeiről, vagyis
aligha beszélhetünk arról, hogy Önök a nyilvánosságot partnerként kezelnék, és bevonnák a
döntéshozatalba (ahogyan az egyébként az egyezmény alapján a kötelességük lenne) .

A társadalmi és civil párbeszédnek létezik intézményesített kerete : az Aarhusi Kerekasztal,
amelynek működését azonban a kormány és MVM a gyakorlatban inkább gátolni igyekszik ,
ahelyett, hogy a rendeltetésszerű tevékenységét segítené. Halogató magatartása miatt a
bővítéssel kapcsolatos tájékoztatásra és egyeztetésre is legkorábban február legvégén kerülhe t
sor, amikorra a tavaszi parlamenti ülésszak a tervek szerint lezárul, és benne leszünk a
választási kampányban. Így a civil szektor képviselői már az időzítés miatt is el lesznek zárva
attól a lehetőségtő l, hogy a véleményük -és az álláspontjuk a döntéshozatalban megjelenjen, é s
arra sem lesz módjuk, hogy időben információkhoz jussanak a tervezett kormányzat i
lépésekről, azokat véleményezni és befolyásolni tudják .

Ezért kérem szíves tájékoztatását a fejlesztési tárcának és MVM-nek az Aarhusi Kerekasztal



működését érintő időhúzó magatartása okairól, illetve hatékony és gyors intézkedését annak
érdekében, hogy ezen a területen a kooperációra épülő, a nemzetközi vállalásainknak é s
kötelezettségeinknek megfelelő akorlat mielőbb kialakulhasson .

Megtisztelő válaszát előre is köszönöm!

Budapest, 2014. január 31 .

Szél Bernadett
LMP
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